
 

 

Prohlášení o dodržování zásad  

ekologicky, společensky a eticky odpovědného chování 

 

Společnost M.A.T. Group, s.r.o. se zavázala k ekologickému, společensky a eticky odpovědnému 

vedení společnosti.  

Pracovní prostředí 

Společnost M.A.T. Group je zodpovědná za udržování bezpečného a zdravého pracovního prostředí a 

také dodržování základních pracovních norem a platných zákonných předpisů bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ve svých výrobních závodech. K těm patří: 

 Zákaz zaměstnávání osob, které nesplňují zákonný požadavek plnoletosti. Nesmějí být zaměstnávány 

osoby mladší 15 let. 

 Nesmí být praktikována nucená nebo nedobrovolná práce. Zaměstnanci nesmějí být fyzicky ani 

psychicky trestáni. 

 Nepřípustná je jakákoli forma diskriminace zaměstnankyň a zaměstnanců. Například znevýhodňování 

na základě pohlaví, rasy, společenské třídy, barvy pleti, fyzického hendikepu, politických názorů, 

původu, náboženského vyznání, věku, těhotenství nebo sexuální orientace. Musí být respektována 

osobní hrdost, soukromí a osobní práva každého jedince. 

 Na základě vytvoření a použití adekvátních systémů pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci musejí být přijata potřebná preventivní opatření pro zabránění nehodám a zdravotním újmám, 

ke kterým může dojít v souvislosti s vykonáváním příslušné činnosti. 

 Zaměstnanci si mohou bez předchozího souhlasu založit dle vlastní volby zaměstnanecké organizace a 

do takových organizací vstoupit. Pro zástupce zaměstnanců musí být zajištěn volný přístup na 

pracoviště svých kolegů a musejí být chráněni před diskriminací. 

 Vedení společnosti pracuje neustále na zlepšování základního standardu (např. nabídka ubytování, 

které bude zaměstnancům poskytovat bezpečné zázemí, přístup k adekvátním sanitárním zařízením 

atd.) a okamžitém odstraňování zjištěných závad. 

Materiál a produkty 

Všem zákazníkům M.A.T. GROUP mají být nabízeny pouze produkty bezchybné kvality a původu. Za 

tímto účelem klade společnost M.A.T. GROUP a její dodavatelé společně vysoké nároky na 

spolehlivost, kvalitu a bezpečnost produktů při jejich výběru a výběru základních materiálů. K tomu 

patři zejména: 

a. pravidla platné pro všechny produkty a výrobu 

 Dodavatelé, jejichž výrobky M.A.T. Group nakupuje, vyrábějí produkty na základě jednotlivých 

produktových specifikací. 

 Materiály potřebné pro výrobu pocházejí ze zdrojů, které splňují požadavky těchto norem CSR. 

 M.A.T. Group požaduje, aby dodavatelé pracovali neustále na snižování použití a spotřeby přírodních 

zdrojů, a to včetně vody a energie, při výrobě produktů v rámci celého dodavatelského řetězce, 



 

optimalizovali výrobní procesy nebo, pokud možno, aby tomu zabránili pomocí příslušných postupů a 

opatření. 

 M.A.T. Group dbá na to, aby používal produktové obaly pouze v takovém rozsahu, který je vyžadován 

pro ochranu příslušného produktu před poškozením. Rovněž požaduje po dodavatelích, že budou 

používat, pokud možno, recyklovatelné obalové materiály vyrobené z ekologických, pokud možno 

sekundárních surovin. 

b. doplňující pravidla pro dřevo a přírodní kámen 

 Dřevo a produkty vyrobené ze dřeva z oblastí porostů nacházejících se mimo území Evropské unie 

nesou značku nebo doklad o ekologickém a společensky odpovědném obhospodařování lesů. 

 Dřevo a výrobky ze dřeva s původem Evropské unie pocházejí prokazatelně z trvale udržitelně a 

společensky odpovědně obhospodařovaných lesů. U oblasti Rumunsko musí být příslušný doklad o 

ekologickém a společensky odpovědném obhospodařování lesů zajištěn. 

 Při nákupu a zpracování přírodních kamenů stanoví dodavatel procesy, které zajistí odpovědné 

zacházení s člověkem a životním prostředím. Nejsou využívány dodavatelské zdroje bez adekvátních, 

auditovaných pečovatelských procesů. 

Dodavatelé 

Společnost M.A.T. GROUP očekává i od svých dodavatelů v ohledu na dodavatelský řetězec, že 

identifikují příslušná rizika a přijmou adekvátní opatření. 

V případě podezření na porušení a také pro zajištění dodavatelského řetězce se zvýšenými riziky 

dodavatel co nejdříve informuje společnost M.A.T. GROUP o identifikovaných porušeních a přijatých 

opatřeních. Dodavatel, pokud možno, společně s M.A.T. GROUP realizuje akční plány, aby se zabránilo 

nedostatkům společenského a/nebo ekologického charakteru. 

Postihy 

Při porušování výše uvedených pravidel ekologického, společenského a etického chování přijme 

společnost M.A.T. GROUP následující opatření: 

 Při přijetí informace o porušování pravidel vyměří společnost M.A.T. GROUP dodavateli adekvátní 

lhůtu pro uvedení postupu dodavatele do souladu se všemi těmito závaznými pravidly. 

 Pokud M.A.T. GROUP vyhodnotí, že dodavatel výše uvedené ujednání sám záměrně nerespektuje a 

nedodržuje nebo daného porušování pravidel v rámci adekvátní lhůty nezanechá, vyhrazuje si M.A.T. 

GROUP právo na okamžité ukončení vztahu s dodavatelem. Totéž platí, pokud dodavatel nebude 

věnovat dostatečné úsilí tomu, aby tato ustanovení dodržovali jeho subdodavatelé. 

 

 

 

         


